公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長 金田 光正 業務検討委員会 担当副会長 小村 裕子 業務検討委員会 委員長 菅野 浩

## 薬剤師の法的役割等に関する講演会開催のお知らせ

テーマ:薬剤師の法的役割等に関する研修会

日時: 令和 3 年 1 月 30 日(土) 14:00~15:30

配信:オンライン(Zoom 配信)\*安定した通信環境が準備できる場所でご視聴ください。

登録期間: 令和 2 年 12 月 21 日(月) ~ 令和 3 年 1 月 18 日(月)

定員:100名

(下記サイトより登録してください。登録者のみ視聴用の ID、パスワードをお知らせいたします。)

https://forms.gle/5oMLJihChTiirXX8A

## プログラム

司会:神奈川県病院薬剤師会 業務検討委員会 菅野 浩

講演(14:00~15:30):

「法が期待する薬剤師像を考えるー改正薬剤師法・薬機法及び医療法への対応ー」

一般社団法人 医薬品安全使用調査研究機構 設立準備室 室長

(元・日本病院薬剤師会 副会長)

土屋 文人 先生

閉会の挨拶:神奈川県病院薬剤師会 担当副会長 小村 裕子

対象:神奈川県内に勤務している病院薬剤師 等

## 参加費:無料

この研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修(1-3:1 単位)、神奈川県病院薬剤師会 生涯研修(0.75 単位)の単位認定を申請予定です。但し、講演開始30分を経過した後は、研修受講シールを付与できません。

- ●予め視聴 PC へ Zoom をインストールの上、ご参加ください。タブレット、スマートフォンではなく PC を推奨いたします。
- ●1 端末 1 名での参加とします。(1 端末で複数人の視聴は問題ありませんが、認定シールは申込者のみにお送りいたします。また、1 名で複数端末での参加はご遠慮ください。)
- ●Web 講演内容の録画・録音・撮影、SNS 等への投稿は固く禁じます。
- ●利用者以外の方への招待メールの転送・開示・Web 内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じます。
- ●利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対して当会は一切責任を負わないものとします。
- ●Web 講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。
- ●研修会を途中退室しますと原則認定シールの発行はできません。
- ●Web 研修会参加者名とログイン、ログアウト記録の正確な把握と照合を目的として、HPに示す[Web 研修会(Zoom)ログイン方法]によるログインを遵守願います。この方法以外でログインした場合は参加できませんのでご注意ください。

共催:神奈川県

神奈川県病院薬剤師会